

1 Gi ungdom på Svalbard rettigheter!

2

3 En veldig liten, men også svært sårbar gruppe mennesker er ungdom med utenlandsk
4 statsborgerskap med foreldre som har flyttet til Svalbard for å jobbe. Denne gruppen utgjør omtrent
5 100 personer. Siden lovverket som regulerer migrasjon i Norge ikke gjelder på Svalbard, opplever
6 denne gruppen flere utfordringer.

7 Disse ungdommene får medlemskap i Folketrygden, men kun til de blir 18 år. Dagen de blir myndige
8 blir de meldt ut av Folketrygden, med mindre de jobber et visst antall timer per måned. Dette skaper
9 stress og bekymring hos ungdom som ønsker å fokusere på avgangsfag i videregående. Dersom
10 ungdommene av ulike årsaker ikke får mulighet til å arbeide nok, risikerer de meget store kostnader
11 dersom de trenger helsehjelp. I tillegg har sykehuset i Longyearbyen svært begrenset tilbud og det er
12 ofte nødvendig å reise til Tromsø eller andre steder i Norge for å få behandling.

13 Denne gruppen har heller ikke rett til BankID, Vipps eller andre former for digital identifikasjon som
14 de fleste av dagens ungdom tar for gitt. Siden MinID, en ID-tjeneste som mange unge har benyttet
15 seg av, nå kan brukes til stadig færre tjenester, fører dette til masse ekstraarbeid for unge som
16 mangler tilgang.

17 Både byråkrater, helsearbeidere, lærere, foreldre og ungdom mener at dette er unødvendige
18 stressfaktorer. Heldigvis kan problemet elimineres med enkle og relativt lite kostbare justeringer av
19 reglene. Barn uten norsk statsborgerskap bør bli dekket av Folketrygden ut hele sin skolegang, dvs. til
20 august året de avslutter skolegang på videregående skole, og få tilgang til BanID og Vipps.

21

22 Ungdom mot EU vil derfor:

- 23 - Gi ungdom rett til Folketrygden ut siste skoleår på Longyearbyen videregående skole, frem til
24 august
- 25 - Gi unntak for utenlandske elever av Longyearbyen videregående skole slik at de kan få tilgang til
26 BankID, Vipps og andre nødvendige digitale tjenester når de fyller 15 år